

◆損益計算書 (ディスクロージャー誌2018・P27より)

(単位：千円)

| 科 目 | 平成28年度 | | 平成29年度 | |
|--------------|----------------------|-----------|----------------------|-----------|
| | 平成28年4月1日～平成29年3月31日 | | 平成29年4月1日～平成30年3月31日 | |
| 事業総利益 | | 1,598,123 | | 1,565,282 |
| 信用事業収益 | | 526,120 | | 471,057 |
| 資金運用収益 | 482,635 | | 438,814 | |
| 役務取引等収益 | 19,348 | | 19,565 | |
| その他経常収益 | 24,136 | | 12,678 | |
| 信用事業費用 | | 104,215 | | 95,698 |
| 資金調達費用 | 32,716 | | 23,036 | |
| 役務取引等費用 | 9,702 | | 10,697 | |
| その他経常費用 | 61,796 | | 61,964 | |
| (うち貸倒引当金戻入益) | △ 19,756 | | △5,125 | |
| 信用事業総利益 | | 421,905 | | 375,359 |
| 共済事業収益 | | 439,987 | | 479,576 |
| 共済付加収入 | 414,996 | | 443,847 | |
| 共済貸付金利息 | 2,467 | | 2,620 | |
| その他の収益 | 22,523 | | 33,108 | |
| 共済事業費用 | | 27,480 | | 31,943 |
| 共済借入金利息 | 2,467 | | 2,620 | |
| 共済推進費 | 12,584 | | 17,386 | |
| 共済保全費 | 633 | | 642 | |
| その他の費用 | 11,795 | | 11,292 | |
| 共済事業総利益 | | 412,506 | | 447,633 |
| 購買事業収益 | | 3,026,873 | | 2,994,576 |
| 購買品供給高 | 2,920,182 | | 2,887,388 | |
| 修理サービス料 | 60,683 | | 65,561 | |
| その他の収益 | 46,007 | | 41,626 | |
| 購買事業費用 | | 2,587,666 | | 2,583,833 |
| 購買品供給原価 | 2,487,507 | | 2,473,762 | |
| 購買品供給費 | 77,127 | | 64,291 | |
| 修理サービス費 | 2,449 | | 2,320 | |
| その他の費用 | 20,582 | | 43,459 | |
| (うち貸倒引当金繰入額) | △ 23,810 | | 2,053 | |
| 購買事業総利益 | | 439,207 | | 410,742 |
| 販売事業収益 | | 198,199 | | 202,809 |
| 販売品販売高 | — | | 1,166 | |
| 販売手数料 | 103,207 | | 110,072 | |
| その他の収益 | 94,992 | | 91,571 | |
| 販売事業費用 | | 62,367 | | 58,605 |
| 販売品販売原価 | — | | 1,131 | |
| 販売費 | 30,589 | | 27,136 | |
| その他の費用 | 31,778 | | 30,337 | |
| (うち貸倒引当金戻入益) | △ 13 | | △65 | |
| 販売事業総利益 | | 135,831 | | 144,204 |
| 保管事業収益 | | 69,391 | | 65,579 |
| 保管事業費用 | | 27,836 | | 27,472 |
| 保管事業総利益 | | 41,554 | | 38,106 |
| 利用事業収益 | | 272,040 | | 245,788 |
| 利用事業費用 | | 158,263 | | 148,049 |
| (うち貸倒引当金戻入益) | | △ 223 | | △ 1 |
| 利用事業総利益 | | 113,776 | | 97,738 |

(単位：千円)

| 科 目 | 平成28年度 | 平成29年度 |
|---------------|----------------------|----------------------|
| | 平成28年4月1日～平成29年3月31日 | 平成29年4月1日～平成30年3月31日 |
| 資産管理事業収益 | 167,950 | 80,513 |
| 資産管理事業費用 | 155,101 | 67,520 |
| 資産管理事業総利益 | 12,848 | 12,993 |
| 葬祭事業収益 | 238,678 | 273,055 |
| 葬祭事業費用 | 171,937 | 187,122 |
| 葬祭事業総利益 | 66,741 | 85,933 |
| 介護事業収益 | 41,896 | 46,890 |
| 介護事業費用 | 11,094 | 11,143 |
| 介護事業総利益 | 30,802 | 35,746 |
| 旅行事業収益 | 13,899 | 8,282 |
| 旅行事業費用 | 448 | 652 |
| 旅行事業総利益 | 13,451 | 7,629 |
| 指導事業収入 | 30,815 | 34,649 |
| 指導事業支出 | 121,317 | 125,455 |
| 指導事業収支差額 | △ 90,502 | △90,806 |
| 事業管理費 | 1,464,951 | 1,477,043 |
| 人件費 | 1,010,808 | 1,027,699 |
| 業務費 | 102,232 | 104,975 |
| 諸税負担金 | 43,587 | 43,899 |
| 施設費 | 305,789 | 298,215 |
| その他事業管理費 | 2,533 | 2,254 |
| 事業利益 | 133,172 | 88,238 |
| 事業外収益 | 45,649 | 50,261 |
| 受取出資配当金 | 14,250 | 14,250 |
| 賃貸料 | 23,096 | 27,815 |
| 受入共済金 | — | — |
| 雑収入 | 8,302 | 8,196 |
| 事業外費用 | 1,842 | 6,580 |
| 寄付金 | 600 | 600 |
| 雑損失 | 1,242 | 5,980 |
| 経常利益 | 176,978 | 131,919 |
| 特別利益 | 600 | 2,122 |
| 固定資産処分益 | 600 | — |
| 一般補助金 | — | 2,122 |
| 特別損失 | 37,160 | 5,417 |
| 固定資産処分損 | 37,160 | — |
| 固定資産圧縮損 | — | 2,122 |
| 減損損失 | — | 3,295 |
| 税引前当期利益 | 140,417 | 128,623 |
| 法人税・住民税および事業税 | 21,362 | 25,720 |
| 法人税等調整額 | △ 5,730 | 11,291 |
| 当期剰余金 | 124,785 | 91,612 |
| 当期首繰越剰余金 | 36,568 | 46,354 |
| 当期末処分剰余金 | 161,354 | 137,966 |